
   

strana číslo 1/07 R 08/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 08/2023/IX ze dne 05. 04. 2023 
 

U R 08/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 07/2023/IX ze dne  

22. 03. 2023 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 08/2023/IX dne 05. 04. 2023 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatelku 

radní Markéta Halaštová, DiS. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 08/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 08/2023/IX/2 

Rada města Fryšták: 

a) s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek podle směrnice Zásady č. 1/2016 

Postup zaměstnanců města Fryštáku při organizaci veřejných zakázek ze dne 15. 1. 2019 

zpracovanou a připravenou výběrovou komisí, vyhlašuje vítěze výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Interaktivní kiosek“, firmu DigiDay Czech s.r.o., IČO 

06078362, 1. máje 481/16, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, s cenou 338.800,- Kč vč. DPH 

za nájemní smlouvu na 60 měsíců.   

b) schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu s následným odkupem „Interaktivní kiosek“ mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO:00283916, zast. Ing. Pavlem 

Gálíkem, starostou města, a firmou DigiDay Czech s.r.o., IČO 06078362, 1. máje 481/16, 

Mariánské Hory, 70900 Ostrava, na dodávku a servis Interaktivního kiosku, a to za cenu 

338.800,- Kč vč. DPH za nájemní smlouvu na 60 měsíců vč. Servisní smlouvy  (obě 

smlouvy viz příloha č. 1 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/2 bylo schváleno. 

Termín:   06.04.2023  

Zodpovídá: Ing. H. Dlabajová 

 

U R 08/2023/IX/3 

a) RMF bere na vědomí zápis z jednání Kulturní komise č. 2/2023 ze dne 7. 3. 2023 bez 

připomínek. 

b) RMF ukládá Ing. Drahotuské, vedoucí ÚKS, svolat zástupce neziskových organizací 

města na společnou schůzku s Kulturní komisí, a to dne 18. 4. 2023 v 16:00.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: 18.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 08/2023/IX/4 

RMF bere na vědomí Nabídku – Zpracování zakázky pro město Fryšták (IROP) ze dne 

29. 3. 2023 ve věci zpracování žádosti o dotaci do 63. výzvy programu IROP – Zelená 

infrastruktura – SC 2.2. (MMR) a veškerých činností spojených s podáním předmětné 

žádosti, a schvaluje uzavření Příkazní smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností 

sDOTACE Zlín, s.r.o., Novosady 1642, 769 01 Holešov, IČ04127901, zastoupené Ing. 

Davidem Sousedíkem, Ph.D., jejímž předmětem jsou kompletní služby spojené s podáním 

žádosti o dotaci do 63. výzvy programu IROP – Zelená infrastruktura – SC 2.2. (MMR) 

(viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: 06.04.2023 



   

strana číslo 2/07 R 08/2023/IX 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 08/2023/IX/5  

RMF v platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000,- Kč Středisku 

výchovné péče Domek Zlín, Česká 4789, 760 05 Zlín, odloučenému pracovišti 

Diagnostického ústavu Brno, střediska výchovné péče a základní školy, Brno, Hlinky 140, 

se sídlem Hlinky 140, 603 69 Brno, IČ00567256, zastoupenému Mgr. Martinem Holým, 

ředitelem, a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 

763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a organizací 

Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a základní škola, Brno, Hlinky 140, se 

sídlem Hlinky 140, 603 69 Brno, IČ00567256, zastoupenou Mgr. Martinem Holým, 

ředitelem, odloučené pracoviště Středisko výchovné péče Domek Zlín, Česká 4789, 760 05 

Zlín, za účelem částečného krytí nákladů spojených s provozem Střediska výchovné péče 

Domek ve Zlíně v roce 2023 (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 14.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 08/2023/IX/6 

RMF bere na vědomí zápisy z jednání Komise pro občanské záležitosti č. 1/2023 ze dne 3. 

1. 2023, č. 2/2023 ze dne 1. 2. 2023 a č. 3/2023 ze dne 9. 3. 2023 bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/6 bylo schváleno. 

 

U R 08/2023/IX/7 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČO:00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a firmou Regionální 

rozvojová agentura Východní Moravy, tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČO:45659176, 

zastoupena RNDr. Otakarem Prudilem, ředitelem, za účelem zpracování monitorovacích 

zpráv o zajištění udržitelnosti na projekt „Modernizace cvičné kuchyňky a odborných IT 

učeben“ reg.č. CZ06.2.67/0.0/0.0/16_067/0014788 (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/7 bylo schváleno. 

Termín:  14.04.2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 08/2023/IX/8 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 02/2023/IX/11b) ze dne 25. 1. 2023 doporučuje 

ZMF schválit prodej části městského pozemku p. č. 89/1 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře cca 83 m2, společnosti Gefest 

Fryšták, s.r.o., Švestková 696, Kostelec, 763 14 Zlín, IČ24305600, zastoupené Zuzanou 

Zelíkovou Vykoukalovou, jednatelkou, za účelem výstavby zpevněných parkovacích 

ploch, které budou tvořit jeden funkční celek s bytovými domy v rámci stavebního záměru 

realizace novostavby dvou nízkopodlažních bytových domů na ul. Přehradní, za cenu v 

místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 13/23-1 ze dne 16. 3. 2023 

vyhotoveným Ing. Jaroslavem Mlčochem, znalcem, a to ve výši 1.500,- Kč/m2, tj. při 

výměře cca 83 m2 částka 124.500,- Kč, s připočtením částky 36.433,- Kč jako ceny obvyklé 

za venkovní úpravy a inženýrské stavby, je celková kupní cena ve výši 160.933,- Kč, s tím, 

že náklady související s prodejem (geometrický plán, znalecký posudek, návrh na vklad) 

hradí kupující, tj. společnost Gefest Fryšták, s.r.o., a ukládá M. Plškové, referentce ESO, 

zajistit oddělovací geometrický plán.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/8 bylo schváleno. 



   

strana číslo 3/07 R 08/2023/IX 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 08/2023/IX/9 

RMF bere na vědomí informace Ing. Drahotuské, vedoucí ÚKS, o dárcích krve 

vyznamenaných zlatou medailí Prof. MUDr. J. Janského v roce 2022 a ruší své usnesení 

č. U R 07/2023/IX/3 ze dne 22. 3. 2023. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: 06.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 08/2023/IX/10 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru na uzavření „Dohoda vlastníků 

vodovodů provozně souvisejících“ mezi Městem Fryšták, IČO: 00283916, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, zastoupenou Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města a ***, ***, vlastníkem vodovodu 

k RD č.p. ***, ul. Přehradní v Kostelci. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 08/2023/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: 14.04.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Smlouvy o nájmu s následným odkupem „Interaktivní kiosek“ 

3. Příkazní smlouvy – sDOTACE Zlín s.r.o. 

4. Darovací smlouva – Středisko výchovné péče Domek Zlín 

5. Smlouva o dílo – Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 

 

Zápis vyhotoven dne:  05. 04. 2023 

 

 

 

Zapsala: Ing. Helena Dlabajová 

 

 

 

Ověřil:  Markéta Halaštová, DiS. 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


